
UNIVERSIDAD 

UNAP tJGE 

FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA-FIQ 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL N!! 091- 2022-FIQ-UNAP 
lquitos, 04 de abril de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONIA PERUANA. 

Visto: 
El Oficio N° 011-2022-DAQ-FIQ-UNAP, sobre ratificación de la designación de los docentes 

responsables de laboratorios de enseñanza del Opto. académico de Química. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al visto, la Ley N° 30220, el ESTATUTO , el ROF de la UNAP, y dentro de las 
atribuciones el Decano, estima necesario ratificar le designación de los docentes responsables de 
los laboratorios del Departamento Académico de Química, quienes tendrán la responsabilidad de 
realizar los trabajos de enseñanza - aprendizaje con los estudiantes a nivel Institucional en forma 
eficiente y segura al interior de los laboratorios para prevenir riesgos o accidentes, ejecutando todos 
los protocolos de seguridad, en los laboratorios de: Química Orgánica, Química Analítica, Análisis por 

Instrumentación, Análisis Químico Industrial y Fisicoquímica. 

En uso de las atribuciones que le confieren la Ley N° 30220 y el ESTATUTO de la UNAP. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO. - Ratificar la designación de los docentes responsables de los laboratorios del 
Opto. Académico de Química - Facultad de Ingeniería Química, quienes tendrán la responsabilidad 
de realizar los trabajos de enseñanza - aprendizaje con los estudiantes a nivel Institucional en forma 
eficiente y segura al interior de los laboratorios para prevenir riesgos o accidentes, ejecutando todos 
los protocolos de seguridad; de acuerdo al Visto y Considerando de la presente Resolución Decana!, 

siendo los siguientes: 

Responsables de Laboratorios Laboratorios 

ING. JORGE ANTONIO SUÁREZ RUMICHE,MSc. Química Orgánica 

ING. KOSSETH MARIANELLA BARDALES GRANDEZ,Dra. Química Analítica 

ING. ROSA ISABEL SOUZA NAJAR,Dra. 
Análisis por Instrumentación 

Análisis Químico Industrial 

ING.JUAN MANUEL ROJAS AMASIFÉN,Dr. Fisicoquímica 

Regístrese, comuníquese y 

. .. 

C.c.: Responsable Laboratorios, DAQ, Archivo. 


